

# CAGLIERO 11

Biuletyn misyjnej informacji salezjańskiej



## MISYJNE SNY KSIĘDZA BOSKO

Drodzy misjonarze salezjańscy i przyjaciele misji salezjańskich!  
 Serdeczne pozdrowienia w miesiącu Serca Jezusa!  
 Kontemplacja misyjnego serca księdza Bosko pozwala nam na nowo odkryć jego słynne sny misyjne. Nasz Ojciec nigdy nie opuścił Europy, a jednak w swoich snach widział rzesze młodzieży ze wszystkich pięciu kontynentów. Ciągle mam w pamięci Eucharystię, którą podczas 26 KG odprawił ks. kardynał Ivan Diaz, Prefekt Kongregacji Ewangelizacji Narodów. Podczas homilii przypomniał nam te wszystkie sny, kończąc stwierdzeniem: „Nie zapominajcie o Chinach!”  
 Nie mogę zapomnieć również szczerej wypowiedzi jednego z inspektorów po tej Mszy św.: „Jak piękne są misyjne sny księdza Bosko! Nigdy w moim życiu ich nie słyszałem”.  
 Rozpoczynając na nowo od księdza Bosko, wsłuchajmy się w jego misyjne serce, które śniło w dzień i w nocy o Ewangelii, głoszonej aż po krańce ziemi.

*Václav Klement*  
 Ks. Václav Klement  
 Radca Generalny ds. Misji



### Najbliższe wydarzenia dotyczące Dykasterium ds. Misji:

#### CZERWIEC

- 4-6: Dni refleksji Dykasterium ds. Misji (Genzano)
- 18-20: Dzień refleksji Dykasteriów Postannictwa Salezjańskiego (Duszpasterstwa Młodzieży, Komunikacji Społecznej, Misji) (Genzano)

#### WRZESIEŃ

- 01-26: Kurs dla nowych misjonarzy (Rzym Pisana i Colle Don Bosco)
- 28-30: Druga Konsulta Światowa Dykasterium ds. Misji (Rzym, Pisana)

#### PAŹDZIERNIK

- 14-17: Spotkanie Don Bosco Network i salezjańskich ONG (Rzym)

#### LISTOPAD

- 4-10: Dni Studium SDB-CMW: Pierwsze głoszenie w Europie (Czechy, Praga)

## Oceania i Bliski Wschód poszukują misjonarzy

Inspektoria - Kraj	Potrzebny język	Charakterystyka środowiska i umiejętności wymagane od misjonarza
MOR – Turcja	Turecki	Kraj muzułmański, świadectwo życia, wielka potrzeba odmłodzenia inspektorii – powołania utwierdzone
MOR – Kraje arabskie	Arabski	Kraje arabskie, środowisko muzułmańskie i wieloreligijne, świadectwo życia, wielka potrzeba odmłodzenia inspektorii – powołania utwierdzone
PNG Delegatura – Papua Nowa Gwinea	Angielski, Pidgin	Nieliczni SDB, po 30 latach nieliczne powołania lokalne, dzieła edukacyjno-techniczne
PNG Delegatura – Wyspy Salomona	Angielski, Pidgin	Wyspy Pacyfiku, nieliczni SDB, po 10 latach nieliczne powołania lokalne, dzieła edukacyjno-techniczne

## LIST Z PAKISTANU



Piszę ten list podczas spotkania wszystkich salezjanów pracujących w Pakistanie (jest nas siedmiu) z inspektorem, poświęconego dyskusji i refleksji na temat aktualnej sytuacji kraju, celem rozeznania, jak możemy odpowiedzieć na wyzwania, które stoją przed nami.

Czasy są trudne w tej części subkontynentu. Z powodu trwającej wojny w Afganistanie pogarsza się niestabilna sytuacja polityczna. Niepewność wynikająca z zagrożenia atakami terrorystycznymi, wysokie bezrobocie i wzrost cen podstawowych surowców, może w przyszłości jeszcze pogorszyć sytuację.

Ale w tej trudnej i przygnębiającej sytuacji podtrzymuje nas ciche i powolne, ale ciągłe działanie Łaski, której doświadczamy na co dzień. Jesteśmy świadkami opowiadanych często historii pełnych nadziei o małych cudach i sukcesach, które ksiądz Bosko dokonuje przez i w życiu naszych uczniów i świeckich współpracowników.

Jakieś 12 lat temu rozpoczęło się dzieło księdza Bosko w Pakistanie, dziś mamy tam dwie wspólnoty. Jedna w Quetta: jest to szkoła, która oferuje nauczanie formalne i nieformalne, formację zawodową, internat dla młodzieży i oratorium świąteczne dla około 800 dziewcząt i chłopców pochodzących z biednych rodzin mieszkających na tym terenie. W Lahore natomiast mamy również Instytut Techniczny i internat dla trudnej młodzieży. Kto wie dokąd w przyszłości Bóg nas zaprowadzi.

Przebyliśmy już pewną drogę formacyjną z młodzieżą pakistańską, robimy wszystko, aby ich nauczyć życia i wzrastania razem w harmonii i wzajemnym poszanowaniu, pomimo różnic religijnych, plemiennych i językowych, jakie między nimi istnieją. Im bardziej angażuję się w misję nam powierzoną, tym bardziej doceniam bliskość księdza Bosko. Radość, optymizm, rozum, miłość wychowawcza, muzyka, sport i przede wszystkim orędzie Jezusa pełne współczucia, przebaczenia i zrozumienia, to nieodparte wyzwania, które penetrują serce młodzieży, niezależnie od wiary, jaką wyznają, języka, którym mówią i koloru skóry.

W Pakistanie jestem od niedawna. Uczę się języka, przyzwyczajam się do lokalnego jedzenia (dla mnie jest ono za bardzo pikantne) i klimatu (bardzo zimny w zimie i okropnie gorący latem), staram się zrozumieć lokalne tradycje i zwyczaje, walczę z tęsknotą i samotnością, które mnie nachodzą od czasu do czasu. Choć byłem w grupie 139 ekspedycji misyjnej i byłem posłany w 2008 roku, to wizę wjazdową otrzymałem dopiero w sierpniu 2009 roku. To długie oczekiwanie na wizę było samo w sobie już pewnego rodzaju próbą, ale stopniowo przygotowało mnie w jakiś sposób do uczenia się cierpliwości, bo naprawdę tutaj potrzebujemy jej bardzo dużo.

Ponieważ pochodzę z kraju w większości chrześcijańskiego (96%) musiałem zmienić swój sposób myślenia i styl misji i apostołstwa, zwłaszcza tu, gdzie chrześcijanie stanowią wyraźną mniejszość. I myślę, że wciąż muszę się tego uczyć. Czasami czuję strach, słysząc te wszystkie wieści o wojnie i zamachach bombowych, ale obecność i wsparcie współbraci ze wspólnoty dają mi pewność, że nigdy nie będę sam.

Proszę, módlcie się za nas, salezjanów w Pakistanie, i za wszystkich naszych współpracowników świeckich, a także za wszystkich młodych ludzi, których Bóg nam przysłał. Dzięki temu możemy kontynuować i nabierać odwagi, mieć nadzieję i dostrzegać, pomimo codziennych trosk i trudności, dzieło Łaski Bożej, która nas wspiera powoli, po cichu, ale systematycznie, podczas gdy my staramy się realizować powierzoną nam misję.

**Carmelo Martinez**

Koadiutor z Filipin, misjonarz w Pakistanie



### Salezjańska Intencja Misyjna

#### Salezianie w Południowej Azji

Aby salezianie i członkowie Rodziny Salezjańskiej w Południowej Azji, zwłaszcza w Bangladeszu, mieli odwagę promować i bronić godności ludzkiej najbardziej potrzebujących – w społeczeństwach oraz w środowiskach kulturowych i politycznych własnych krajów, i by to stanowiło integralną część ich głoszenia Ewangelii.

*Ewangeliczne zaangażowanie w różnych krajach Południowej Azji, gdzie Kościół katolicki stanowi nieznaczną mniejszość, wymaga wiele cierpliwości i odwagi, aby być otwartymi na wszystkich niechrześcijan w tamtym środowisku, w naszych szkołach i dziełach socjalnych. Promujemy postawę dialogu ze wszystkimi: wychodzimy naprzeciw podstawowym potrzebom wszystkich ludzi – wierząc, że pewnego dnia osobiście spotkają Jezusa.*



Swoje sugestie możesz przesłać na adres: [cagliero11@gmail.com](mailto:cagliero11@gmail.com)

